
 

Voorstel  

 

 

gemeenteraad 

 

 

Heerlen, 12 december 2019 

 

 

Onderwerp 

Aanwijzingsbesluit griffier en loco-griffiers 

 

Inleiding/aanleiding 

Met ingang van 1 januari 2020 treedt de Wet normalisering rechtspositie 
ambtenaren in werking. Hierdoor worden de publiekrechtelijke aanstellingen van 

het personeel werkzaam op de griffie van rechtswege gewijzigd in privaatrechtelijke 
arbeidsovereenkomsten.  
 

De arbeidsovereenkomsten van de griffier en de locogriffiers kunnen, anders dan 
het aanstellingsbesluit, niet tevens als grondslag dienen voor de uitoefening van 
bevoegdheden. De arbeidsovereenkomst is een tweezijdige overeenkomst die 

alleen tussen partijen kan werken, dus tussen de gemeente Heerlen als werkgever 
en de griffier en locogriffiers als werknemer.  
 
Voor een ambtenaar in de zin van de Ambtenarenwet 2017 die een functie bekleedt 
waaraan bij of krachtens de wet bevoegdheden worden geattribueerd, betekent dit 
dat hij naast zijn arbeidsovereenkomst ook een aanwijzingsbesluit in de functie 
krijgt. De arbeidsovereenkomst heeft betrekking op de arbeidsrelatie, het 

aanwijzingsbesluit geeft hem de bevoegdheid de bevoegdheden die uit zijn functie 
voortvloeien uit te oefenen. 
 
De aanwijzing eindigt van rechtswege met ingang van de datum waarop de 

uitoefening van de functie van griffier dan wel locogriffier geen onderdeel meer 
uitmaakt van de werkzaamheden of als de arbeidsovereenkomst is geëindigd. 
 

Bevoegdheid 

Op grond van artikel 107 respectievelijk artikel 107d Gemeentewet is de raad 

bevoegd de griffier en de locogriffiers aan te wijzen. 

 

Voorstel 

1. de heer drs. T.W. Zwemmer met ingang van 1 januari 2020 aan te wijzen als  
    griffier van de gemeente Heerlen met de daarbij behorende bevoegdheden; 

2. mevrouw A.J.A.M. Peeters- van der Weijden met ingang van 1 januari 2020 aan  
te wijzen als locogriffier van de gemeente Heerlen met de daarbij behorende   
bevoegdheden; 

3. de heer mr. C.H.W. Bartholomée met ingang van 1 januari 2020 aan te wijzen  

als locogriffier van de gemeente Heerlen met de daarbij behorende bevoegdhe-
den. 

 

 
 
 

Vergadering: 

gemeenteraad Heerlen 

 

Vergaderdatum: 

18 december 2019 

 

Registratienummer: 

BWV-19000222 

 

Agendapunt: 

 

 

 

 



 

 

 

 

pagina 2/3 

 

 
 

 
 
Het Presidium van de gemeenteraad, 
 
 
 
de griffier,   de voorzitter, 

 

 

drs. T.W. Zwemmer  E.G.M. Roemer 



 

 

 

 

pagina 3/3 

 

raadsbesluit 

 

De raad der gemeente Heerlen; 

Gelezen voorstel d.d. 12 december 2019 van het presidium van de gemeenteraad 

van Heerlen;  

Gelet op de artikel 107 en 107d van de Gemeentewet.     

besluit: 

1. de heer drs. T.W. Zwemmer met ingang van 1 januari 2020 aan te wijzen als  
    griffier van de gemeente Heerlen met de daarbij behorende bevoegdheden; 
2. mevrouw A.J.A.M. Peeters- van der Weijden met ingang van 1 januari 2020 aan  

te wijzen als locogriffier van de gemeente Heerlen met de daarbij behorende   

bevoegdheden; 

3. de heer mr. C.H.W. Bartholomée met ingang van 1 januari 2020 aan te wijzen  
als locogriffier van de gemeente Heerlen met de daarbij behorende bevoegdhe-
den. 

Aldus besloten tijdens de vergadering van de raad van de gemeente Heerlen d.d. 

18 december 2019. 

de griffier,  de voorzitter,  

 

 

 

 

drs. T.W. Zwemmer  E.G.M. Roemer 

 

 


